ИСПОЛНИТЕЛЬНО - РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Красный  Яр
Кривошеинского района

Томской области

08.08.2012                                                                                                                             № 62
О создании комиссии по подготовке проекта

Правил  землепользования  и  застройки
территории  муниципального образования

Красноярское  сельское  поселение

          В целях  создания условий  для  устойчивого развития  и планировки территории муниципального  образования Красноярское сельское поселение, регулирования землепользования  и  застройки  на основе  градостроительного  зонирования, сохранения окружающей  среды,  руководствуясь  статьями 30, 31 Градостроительного  кодекса Российской  Федерации, Уставом  муниципального  образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Создать комиссию  по подготовке  проекта  правил  землепользования  и  застройки   территории  муниципального образования  Красноярское  сельское поселение (приложение 1).

         2.Утвердить Положение о комиссии  по  подготовке  проекта  правил землепользования  и застройки  территории муниципального  образования Красноярское  сельское  поселение  (приложение 2).
         3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете « Районные  вести»
Глава   администрации

Красноярского  сельского  поселения                                                                      Н,Н.Таукин
Янкина  Т.А.
  3 13 31
Прокуратура

В дело № 02-16
____________Т.П.Фатнева

08.08.2012

                                                                                           Приложение  № 1 к
                                                                                           постановлению  Администрации

                                                                                           Красноярского  сельского  поселения
                                                                                           от 08.08.2012 №62

Состав   комиссии

по подготовке  проекта  правил  землепользования  и  застройки территории муниципального  образования Красноярское сельское поселение

1. Председатель  комиссии:

       Таукин   Николай  Николаевич -  глава  Красноярского сельского  поселения.

       2.  Члены   комиссии:
            Фатнева   Татьяна   Павловна  -  управляющий  делами  Администрации
                                                                   Красноярского  сельского  поселения;

            Янкина   Татьяна  Алексеевна –  специалист  по  муниципальному  имуществу и
                                                                    земельным   ресурсам;

            Косоулина   Елена   Петровна -  специалист  по  финансовой  и  налоговой

                                                                   политике,  экономист - главный  бухгалтер;

            Ткачева   Елена   Викторовна  -  специалист  по  работе  с  населением.

Приложение № 2 к
Постановлению Администрации
Красноярского сельского поселения
от 08.08.2012  № 62

ПОЛОЖЕНИЕ

о  комиссии  по  подготовке  проекта  правил  землепользования  и  застройки территории  муниципального  образования Красноярское  сельского  поселение
  1. Комиссия  по  подготовке  правил  землепользования  и  застройки   территории муниципального  образования  Красноярское  сельское  поселение (далее комиссия) осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Томской области «О составе  и порядке  деятельности комиссии  по  подготовке  проекта  правил  землепользования и застройки муниципальных  образований Томской  области», Уставом  муниципального образования Красноярское  сельское  поселение, иными   нормативными  правовыми актами, настоящим  Положением.
  2.  Комиссия   является   коллегиальным  органом  и  в  своей  деятельности  подчинена  и подотчетна   Главе  муниципального  образования.

  3.  Состав   комиссии,   изменения,  вносимые  в  состав, утверждаются   постановлением Главы   администрации  муниципального  образования.

 4. Основные  функции   комиссии:
  4.1. Обеспечение общего руководства работой,  анализ,  проверка  и оценка подготовленных  по ее  заданиям  материалов  при подготовке  проекта  правил землепользования  и  застройки,  внесение   в   них  изменений.

4.2. Обеспечение  внесения  изменений  по  итогам  публичных  слушаний  в проект правил землепользования и застройки с обязательным приложением протоколов публичных слушаний.

4.3. Обеспечение необходимыми материалами для разработки проекта правил землепользования  и  застройки.

4.4. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о необходимости внесения изменений  в   проект   правил   землепользования  и  застройки.

4.5. Организация   публичных  слушаний по проекту правил землепользования и застройки.

5.  Комиссия  имеет  право:
5.1. Запрашивать документы, материалы, необходимые для подготовки  проекта  правил землепользования  и  застройки, внесения  в  них  изменений.

5.2. Создавать рабочие группы и по своему усмотрению привлекать для работы в них необходимых  специалистов.

5.3. Выступать  с  предложениями  о  заключении договоров со сторонними организациями на выполнение работ и оказание услуг, необходимых для подготовки проекта  правил  землепользования  и  застройки.

5.4. Принимать и отклонять предложения, поступившие в комиссию в процессе подготовки  правил  землепользования  и  застройки.
5.5. Давать   заключения  и   рекомендации  по  рассматриваемым  вопросам.

6. Порядок  деятельности   комиссии:
6.1. Комиссия осуществляет свою деятельность по адресу с.Красный Яр, ул.Советская, 60.

6.2. Очередные заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного  раза в три месяца. Внеочередные  заседания   комиссии проводятся по инициативе председателя   комиссии  либо  половины  ее  членов.

6.3. Заседания  комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее  2/3 установленного числа ее членов.
6.4. Комиссию  возглавляет  председатель.

6.5. Председатель комиссии:

а)  руководит   деятельностью  комиссии;

б) назначает  и  ведет  заседания  комиссии;

в) назначает   заместителя  и  секретаря  из  числа  членов  комиссии;

г) приглашает для участи  в деятельности  комиссии в случае необходимости специалистов государственных надзорных органов, специалистов проектных и других организаций;

д) подписывает документы комиссии;

6.6. В случае отсутствия председателя, заседания комиссии ведет заместитель председателя комиссии.

6.7. Заседания  комиссии  протоколируются секретарем.

6.8. Решения  комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов  присутствующих  на  заседании  членов  комиссии  путем открытого голосования. В случае  равенства  голосов голос  председателя   комиссии  является   решающим.

6.9. Решения   комиссии   оформляются  протоколами   в  недельный срок.

7. Принципы  обеспечения  деятельности  комиссии:

7.1.Члены   комиссии  осуществляют  свою   деятельность  на  безвозмездной  основе.

7.2. Материально - техническое, организационное, правовое и  методическое  обеспечение   деятельности   комиссии   осуществляется  Администрацией  Красноярского  сельского   поселения.